МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТУДЕНОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022 №74
О внесении изменений в постановление Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района от 01.11.2018г. № 64/3 «Об утверждении  муниципальной программы Комплексная программа благоустройства

 территории Муниципального образования

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» (в ред. от 23.01.2019 №4/1, 29.03.2019 №21/2; 24.07.2019 №57/1;24.10.2019 №91/1;18.11.2019№98; 9.12.2019№103;23.12.2019 №106/3; 26.05.2020 № 30; 08.07.2020 №34; 14.08.2020 №41/2; 2.11.2020 №54; 29.06.2021 №33; 01 09.2021 №47; 01.11.2021 №63; 21.12.2021 №76;20.04.2022 №34; 03.08.2022 №60; 03.10.2022 №66)
         В соответствии с решением Собрания депутатов Студенокского сельсовета  Железногорского района  Курской области от №56 от 24.12.2021 г. «О бюджете  муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с внесенными  изменениями)  Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Комплексная программа благоустройства территории Муниципального образования  «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района от 01.11.2018г. № 64/3 (с последующими изменениями).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.
Врио Главы Студенокского сельсовета

Железногорского района

Пахомова Е.С.
Утверждены

Постановлением Администрации

Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области от 11.11.2022 г. №74
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Комплексная программа благоустройства территории Муниципального образования  «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы ««Комплексная программа благоустройства территории Муниципального образования  «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области»:

- колонку «Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации» программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования программы по годам реализации:

	Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы за весь период составляет 3 598 098,12 рублей, в том числе из местного бюджета 3 598 098,12рублей:

2017 год – 532 311,15 рублей;

2018 год – 336 000рублей;

2019 год – 513 034 рублей;

2020 год – 673 701,87рублей;

2021 год – 611 353,74 рублей;
2022 год- 681 347,36 рублей;
2023 год- 207 582 рублей;
2024 год- 162 768 рублей;

По подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» объем финансовых средств из местного бюджета составляет  3 598 098,12рублей:

2017 год – 532311,15 рублей;

2018 год – 336 000рублей;

2019 год – 513 034 рублей;

2020 год – 553 701,87 рублей;

2021 год – 611 353,74 рублей

2022 год – 681 347,36 рублей.

2023 год-  207 582 рублей.
2024 год- 162 768рублей;

2. В абзаце 2 Раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» слова   «составляет  3 788 098,12 рублей» заменить словами «составляет  3 598 098,12 рублей».

3. В паспорте подпрограммы:

- Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции:
- Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам реализации
	По подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» объем финансовых средств из местного бюджета составляет  3 598 098,12 рублей:

2017 год – 532311,15 рублей;

2018 год – 336 000рублей;

2019 год – 513 034 рублей;

2020 год – 553 701,87 рублей;

2021 год – 611 353,74 рублей

2022 год – 681 347,36 рублей.

2023 год-  207 582 рублей.

2024 год- 162 768рублей;

4. Приложение №1 муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).

	Приложение №1
к муниципальной программе «Комплексная программа благоустройства территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области»

Система программных мероприятий

муниципальной программы

«Комплексная программа благоустройства территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники

финансирования
	Сумма расходов,

всего руб.
	В том числе по годам:
	Срок

реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма «Организация  и содержание прочих объектов благоустройства»

	1.1

	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Местный бюджет
	170132
	10000
	10000
	100132
	25000
	25000
	50000,00

	Администрация Студенокского сельсовета

	1.2

	Содержание объектов уличного освещения (оплата электроэнергии)

	105000

	105000,00

	Администрация Студенокского сельсовета

	1.3

	Санитарная очистка территории, ликвидация несанкционированных свалок, скашивание травы в летний период вдоль дорог населенных пунктов
	Местный бюджет
	3 322 966,12
	522311,15
	326000
	412902
	648701,87
	586353,74
	526 347,36
	207 582
	162 768

	Администрация Студенокского сельсовета

	1.4

	Организация мероприятий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования, а также содержанию контейнеров и бункеров для складирования твердых коммунальных отходов
	Местный бюджет

	100000,

	Администрация Студенокского сельсовета

	Итого по подпрограмме:

	3598 098,12
	532311,15
	336000
	513034
	673701,87
	611 353,74
	681 347,36
	207 582
	162 768

	Администрация Студенокского сельсовета

	ВСЕГО по программе:

	3598 098,12
	532311,15
	336000
	513034
	673701,87
	611 353,74
	681 347,36
	207 582
	162 768

	Администрация Студенокского сельсовета